
RADA MIEJSKA 
w Nowym Miasteczku 

UCHWALA NR XXXVII1/230/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j . 
Dz. U. 2021 poz. l372 i 1834) w związku z uchwałą nr XXXII1194/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" 
(Dz. Urz. Woj . Lub. 2021 poz. 1829) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko Panu Tadeuszowi Walkowiakowi. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęc i a. 

Id: RNCEK-EJBCC-INTT A-GTJZC-QBCTC. Uchwalony Strona 1 



RADA MIEJSKA 
w Nowym Miasteczku Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/23012022 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania 
społeczności Gminy Nowe Miasteczko. Godność Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 
przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla miasta (w szczególności w dziedzinach polityki, 
gospodarki, nauki, kultury, sportu), osobom współpracującym z gminą i promującym miasto, a także 
wybitnym osobistościom zgodnie z zapisami uchwały nr XXXIII194/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko". 
Zgodnie z § 3 ww. uchwały prawo zgłaszania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Nowe Miasteczko przysługuje Radnym Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Nowe Miasteczko, organizacjom społecznym, stowarzyszeniom i innym organizacjom 
pozarządowym oraz grupie co najmllleJ 50 mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko. 
W dniu 20 września 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku wpłynął wniosek Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Miasteczko o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko Panu 
Tadeuszowi Walkowiakowi za wieloletnią działalność na rzecz Gminy. 
Tadeusz Walkowiak od 1986 do 2014 roku był mieszkańcem Gminy Nowe Miasteczko. Jest byłym 
pracownikiem Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku, wieloletnim sekretarzem Gminy, założycielem 
Fundacji "Porozumienie Wzgórz Dalkowskich" z siedzibą w Nowym Miasteczku. Od 2006 roku pełni w niej 
także funkcję prezesa. Utworzona przez niego fundacja zrzesza m. in. gminy z terenu województw: 
lubuskiego i dolnośląskiego realizując wiele przedsięwzięć, przede wszystkim o charakterze promocyjnym. 
Fundacja prowadzi także placówki szkolne, przedszkolne i żłobki na terenie gmin: Siedlisko, Szprotawa, 
Żukowice, Głogów, Leszno i Nowa SÓl. Na przestrzeni lat funkcjonowania, gminy będące fundatorami 
podmiotu, utworzyły także Stowarzyszenie "Wzgórza Dalkowskie: które dysponuje środkami osi IV 
LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz środkami w ramach programu "Działaj Lokalnie". 
Wieloletnie funkcjonowanie, rewelacyjna współpraca z samorządem oraz profesjonalizm kadry zatrudnionej 
w Fundacji powodują, że działania podjęte przed laty przez Tadeusza Walkowiaka, zaowocowały ogromną 
aktywnością środowisk lokalnych, zarówno w pozyskiwaniu środków, jak i działaniach promujących gminę. 
Utworzenie fundacji oraz jej wieloletnie funkcjonowanie na terenie naszej gminy stworzyły doskonałe 
zaplecze merytoryczne dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych z terenu gminy. Stały się też 
niejednokrotnie inspiracją dla innych samorządów. Biorąc pod uwagę powyższe można stwierdzić, że Pan 
Tadeusz Walkowiak - poprzez swoje zaangażowanie i działania na rzecz Gminy - w znacznym stopniu 
przyczynił się do promocji naszej Gminy i w pełni zasługuje na tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko". 

iasteczku 

Id: RNCEK-EJBCC-INTTA-GTJZC-QBCTC. Uchwalony Strona l 


